
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 703, DE 6 DE JULHO DE 2012 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.957 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no Gabinete do Deputado 
Raimundo Palito, a partir de 1º de julho de 2012, conforme relação abaixo: 

 

Decreto Adm. nº 586, de 19/06/2012 Landerly dos Santos de 
Oliveira AP-05 

Decreto Adm. nº 999, de 14/11/2011 Maria Lenilda Rezende 
de Lima AP-05 

Decreto Adm. nº 205, de 14/03/2012 Leiliane Rezende lima AP-06 

Decreto Adm. nº 049, de 22/05/2012 Carlos Henrique Parente 
de Morais AP-09 

Decreto Adm. nº 205, de 14/03/2012 Renata Gomes Machado AP-10 

Decreto Adm. nº 163, de 18/02/2011    Francisco Carlos 
Machado de Sousa 

Chefe de Gabinete de 
Deputado 

Decreto Adm. nº 863, de 21/09/2011 Sandra Alves da Silva 
Machado 

Assessor Parlamentar 
das Comissões 
Permanentes 

Decreto Adm. nº 863, de 21/09/2011 Gregory Ribeiro Neves 
Assessor de Gabinete 

das Comissões 
Permanentes 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 6 dias do mês de julho de 2012. 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
                Presidente 


